



LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

generálne riaditeľstvo

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje / linka V Banskej Bystrici, dňa 05.05.2021
1703/2021/150 Z. Čupková, odbor VO tel. 0905 444 352

Vec. Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1.

V zmysle § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej "zákon VO") poskytuje verejný obstarávateľ vyjadrenie k doručenej žiadosti záujemcu o vysvetlenie požiadaviek uvedených v súťažných podkladoch k podlimitnej zákazke „**Certifikácia lesov podľa schémy FSC na OZ Prešov, OZ Žarnovica a OZ Sobrance**“ zverejnenej vo Vestníku č. 94/2021 zo dňa 23.04.2021 pod označením 21025-WYS.

Otázka č. 1:

Otázka záujemcu k obsahu súťažných podkladov prílohy č. 1 Návrh na plnenie kritérií.

Čo treba vyplniť v povinnej položke v bunkách A19, A30 a A41?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Položky v bunkách A19, A30 a A41 sa nevyplňajú, je to len informácia, že žlté položky v dokumente je potrebné vyplniť.

Otázka č. 2:

Otázka záujemcu k obsahu súťažných podkladov k prílohe č. 2 Obchodné podmienky Zmluva.

V zmluve článok II., bod 2. písmeno f. - čo s týmto bodom? certifikáty sú vždy v angličtine (FSC je medzinárodný štandard), akurát je na certifikáte súčasne predmet certifikácie v SJ a AJ.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať vydanie certifikátu v AJ, na ktorom bude súčasne uvedený predmet certifikácie aj v SJ.

Otázka č. 3:

Otázka záujemcu k obsahu súťažných podkladov k prílohe č. 9 Súhlas so spracovaním osobných údajov.

V odstavci... Rozsah spracovávaných osobných údajov : meno, priezvisko, ... atď. na záver chýba dátum...

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V Prílohe č. 9 súťažných podkladov má byť v danom odstavci uvedené: Výzva na predkladanie ponúk s číslom 21025-WYS uverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 94/2021 dňa 23.04.2021.

Otázka č. 4:

Otázka záujemcu k obsahu súťažných podkladov v časti F. Podmienky účasti

V prvej vete sa tam odvolávate na bod H., lenže bod H. nie je... končí to bodom G. - mám to považovať za tlačovú chybu?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno jedná sa tam o administratívnu chybu, verejný obstarávateľ upresňuje správne znenie textu súťažných podkladov časti F. PODMIENKY ÚČASTI.

Splnenie podmienok účasti možno predbežne nahradiť v zmysle § 39 (Jednotným európskym dokumentom podľa časti G. týchto súťažných podkladov alebo § 114 zákona VO (Čestným vyhlásením).

Otázka č. 5:

Otázka záujemcu k obsahu súťažných podkladov v časti Obsah ponuky.

Čo presne znamená bod 16.2.11. - v cenových ponukách neuvádzame osobné údaje fyzických osôb?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ požaduje do ponuky predložiť cenovú ponuku Prílohu č. 1 Návrh na plnenie kritérií vo formáte PDF. aj tým spôsobom, že sa tam nebudú nachádzať osobné údaje, podpisy a odtlačok pečiatky. Na tomto dokumente sa požaduje uviesť len dátum a meno osoby, ktorá je oprávnená dokument podpísať.

Uvedené je nevyhnutné z dôvodu dodržania ochrany spracovávaných osobných údajov, ktoré by mohli byť zverejnením vo verejne prístupných registroch dotknuté alebo poškodené, pretože za účelom splnenia povinnosti verejného obstarávateľa sa ponuky zverejňujú v profile verejného obstarávateľa a sú dostupné na webovom sídle Úradu pre verejné obstarávanie.

Verejný obstarávateľ má za to, že uvedené vysvetlenie súťažných podkladov je z hľadiska prípravy ponuky nepodstatné a informáciami v ňom uvedenými nedošlo k podstatnej úprave súťažných podkladov, z toho dôvodu nebude predlžovať lehotu na predkladanie ponúk uvedenú vo Výzve na predkladanie ponúk ako aj v súťažných podkladoch na daný predmet zákazky.